РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НАЗАРОВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28.04.2018                                   г. Назарово
                                № 124-р
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012г. № 221-п «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края», Уставом города, в связи с проведением 9 мая 2018 года праздничного шествия, митинга, легкоатлетического пробега, посвященных Дню Победы:
1. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов) временно ограничить движение транспортных средств 9 мая 2018 года  на улицах города Назарово  Красноярского края:

- в период времени с 09.00 до 10.30 часов по следующему маршруту:  ул. Арбузова  от ул. Революционной до ул. К. Маркса, ул. К.Маркса от ул.Арбузова до ул. Советской, в том числе перекресток ул.Арбузова - ул.К.Маркса;

- в период времени с 11.00 до 13.00 часов по следующему маршруту:  ул. К.Маркса от центральной площади до ул. Советской, перекрестки ул.Советской -ул. К. Маркса, ул. Советской - ул. Почтовой,  ул. Почтовая  от перекрестка с ул. Советской до ул. Профильной, ул. Профильная до автодороги 1р408 «Ачинск-Ужур-Троицкое», автодорога 1р408 «Ачинск-Ужур-Троицкое»  от автомобильного моста через р.Чулым в сторону виадука через ж/д пути до перекрестка с автодорогой в районе дома № 26 по ул.Зеленой, автодорога  от дома № 26 по ул. Зеленой   через ул. Лебяжью  до ул. Арбузова, перекресток ул. Арбузова и ул. Лебяжья, по ул. Арбузова до центральной площади у памятника В.И. Ленину;

- в период времени с 15.00 до 19.00 часов  п.Бор - ул.Ленина, в местах пересечения ул.Ленина - ул.Горького.
2. МКУ «Управление городским хозяйством» (Шахматов) информировать пользователей автомобильными дорогами о временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам, а также изменении движения маршрутов, посредством установки знаков дополнительной информации на автомобильных дорогах, на которых вводится временное ограничение движения. Информацию об изменении движения автобусов, о причинах и сроках таких ограничений разместить в средствах массовой информации, а также в общественном транспорте посредством голосового сообщения кондуктора.

3. Рекомендовать КГБУЗ «ССМП» (Карманова) организовать сопровождение участников праздничного шествия спецавтомобилем и врачом для оказания неотложной медицинской помощи и дежурство на месте проведения митинга.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Советское Причулымье» и на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

          5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя  главы города по социально-экономическим вопросам Куриловича С.И.

Глава города

          С.И.Сухарев